

Наименование организации **АО "Sat & Company"**
Вид деятельности организации **Производство литой заготовки, торговля и прочее.**
Организационно-правовая форма **Акционерное общество**
Среднегодовая численность работников **546** чел.
Субъект предпринимательства **крупного бизнеса**
(малого, среднего, крупного)

Консолидированный Бухгалтерский баланс
по состоянию на 30 сентября 2009 года
тыс.тенге

АКТИВЫ	Код строки	30.09.2009г.	31.12.2008г.
I. Краткосрочные активы			
Денежные средства	010	5 337 213	3 552 127
Краткосрочные финансовые инвестиции	011	2 000 000	364 000
Краткосрочная дебиторская задолженность	012	2 014 536	1 808 303
Запасы	013	767 658	635 780
Текущие налоговые активы	014	786 563	756 096
Долгосрочные активы, предназначенные для продажи	015		
Прочие краткосрочные активы	016	409 952	256 444
Итого краткосрочных активов	100	11 315 922	7 372 750
II. Долгосрочные активы			
Долгосрочные финансовые инвестиции	020		
Гудвилл		761 050	582 823
Долгосрочная дебиторская задолженность	021	2 504 803	1 634 383
Инвестиции, учитываемые методом долевого участия	022	329 172	228
Инвестиционная недвижимость	023	637 006	
Основные средства	024	3 681 056	3 716 562
Биологические активы	025		
Разведочные и оценочные активы	026	496 723	
Нематериальные активы	027	10 966	13 824
Отложенные налоговые активы	028	136 278	88 231
Прочие долгосрочные активы	029	11 783 833	12 306 715
Итого долгосрочных активов	200	20 340 887	18 342 766
Баланс		31 656 809	25 715 516

ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ	Код строки	30.06.2009г.	31.12.2008г.
III. Краткосрочные обязательства			
Краткосрочные финансовые обязательства	030	34 864	292 917
Обязательства по налогам	031	66 869	43 347
Обязат-ва по др.обязат-ным и добров-м платежам	032	9 063	7 948
Краткосрочная кредиторская задолженность	033	533 311	1 646 246
Краткосрочные оценочные обязательства	034	8 039	38 591
Прочие краткосрочные обязательства	035	3 712 368	660 291
Итого краткосрочных обязательств	300	4 364 514	2 689 340
IV. Долгосрочные обязательства			
Долгосрочные финансовые обязательства	040	6 949 259	5 477 414
Долгосрочная кредиторская задолженность	041		
Долгосрочные оценочные обязательства	042	500	
Отложенные налоговые обязательства	043	48 049	221 133
Прочие долгосрочные обязательства	044	877 692	
Итого долгосрочных обязательств	400	7 875 500	5 698 547
V. Капитал			
Уставный капитал	050	1 884 116	1 884 116
Дополнительно оплаченный капитал	051	3 418 800	3 311 665
Выкупленные собственные долевые инструменты	052		
Эмиссионный доход	053		
Резервы	054		
Нераспределенный доход (непокрытый убыток)	055	14 113 879	12 131 848
в т.ч. Доля меньшинства	056	-242 062	
Итого капитал	500	19 416 795	17 327 629
Баланс		31 656 809	25 715 516

Руководитель

Главный бухгалтер

Сагитова Р.Ш.

Шарабок Н.И.

Наименование организации **АО "Sat & Company"**

Консолидированный Отчет о прибылях и убытках
за 9 месяцев 2009 года

Наименование показателя	Код строки	тыс.тенге	
		За отчетный период	За предыдущий период
Доход от реализации продукции и оказания услуг	010	3 328 086	8 308 219
Себестоимость реализованной продукции и оказанных услуг	020	2 734 956	4 325 194
Валовая прибыль	030	593 130	3 983 025
Доходы от финансирования	040	277 999	178 524
Прочие доходы	050	3 726 884	1 264 599
Расходы на реализацию продукции и оказание услуг	060	527 670	581 591
Административные расходы	070	567 497	1 152 475
Расходы на финансирование	080	392 453	966 079
Прочие расходы	090	889 156	1 392 324
Доля прибыли(+) / убытка(-) организаций, учитываемых по методу долевого участия	100	-239 206	
Прибыль (убыток) за период от продолжаемой деятельности	110	1 982 031	1 333 679
Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности	120		
Прибыль (убыток) до налогообложения	130	1 982 031	1 333 679
Расходы по корпоративному подоходному налогу	140		417 256
Чистая прибыль (убыток) за период до вычета доли меньшинства	150	1 982 031	916 423
в том числе:			
Доля меньшинства	160	-33 269	
Доля акционеров компании	170	2 015 300	916 423
Прибыль на акцию (тенге)	180	2,0	0,9

Руководитель

Сагитова Р.Ш.

Главный бухгалтер

Шарабок Н.И.



Наименование организации АО "Sat & Company"

Консолидированный Отчет о движении денежных средств
за 9 месяцев 2009 года

тыс.тенге

Наименование показателя	Код строки	За отчетный период	За предыдущий период
Движение денежных средств от операционной деятельности			
1. Поступление денежных средств	010	5 464 694	12 534 965
в том числе:			
реализация товаров	011	3 491 972	8 695 052
предоставление услуг	012	63 893	143 847
авансы полученные	013	232 981	358 578
дивиденды	014		0
прочие поступления	015	1 675 848	3 337 488
2. Выбытие денежных средств	020	6 188 169	10 996 101
в том числе:			
платежи поставщикам за товары и услуги	021	2 897 720	7 842 325
авансы выданные	022	786 786	903 748
выплаты по заработной плате	023	344 844	433 390
выплата вознаграждений по займам	024	777 279	104 753
корпоративный подоходный налог	025	1 080	0
другие платежи в бюджет	026	207 142	352 179
прочие выплаты	027	1 173 318	1 359 706
3. Чистая сумма денежных средств от операционной деятельности	030	-723 475	1 538 864
Движение денежных средств от инвестиционной деятельности			
1. Поступление денежных средств	040	3 730 850	8 055 447
в том числе:			
реализация основных средств	041	4 296	253 306
реализация нематериальных активов	042		0
реализация других долгосроч. Активов	043		0
реализации финансовых активов	044	2 532 891	4 541 230
погашение займов, предоставленных другим организациям	045	559 939	2 405 975
фьючерсные и форвардные контракты, опционы	046		0
прочие поступления	047	633 724	854 936
2. Выбытие денежных средств	050	5 560 421	6 596 193
в том числе:			
приобретение основных средств	051	113 493	29 520
приобретение нематериальных активов	052		4 548
приобретение других долгосроч. Активов	053	464 493	150 450
приобретение финансовых активов	054	3 153 976	98
предоставление займов другим организациям	055	857 407	3 482 645
фьючерсные и форвардные контракты, опционы	056		546 863
прочие выплаты	057	971 052	2 382 069
3. Чистая сумма денежных средств от инвестиционной деятельности	060	-1 829 571	1 459 254
Движение денежных средств от финансовой деятельности			
1. Поступление денежных средств	070	7 381 225	2 297 180
в том числе:			
эмиссия акций и ценных бумаг	071	5 247 218	
получение займов	072	1 884 216	2 057 108
получение вознаграждения по финансируемой аренде	073		0
прочие поступления	074	249 791	240 072
2. Выбытие денежных средств	080	3 043 093	5 488 741
в том числе:			
погашение займов	081	1 815 720	5 488 741
приобретение собственных акций	082	916 623	0
выплата дивидендов	083		0
прочие выплаты	084	310 750	0
3. Чистая сумма денежных средств от финансовой деятельности	090	4 338 132	-3 191 561
ИТОГО: Увеличение (+)/уменьшение (-) денежных средств		1 785 086	-193 443
Денежные средства и их эквиваленты на начало отчетного периода		3 552 127	301 683
Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного периода		5 337 213	108 240

Руководитель

Главный бухгалтер

Сагитова Р.Ш.

Шарабок Н.И.

Наименование организации **АО "Sat & Company"**

Консолидированный ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В КАПИТАЛЕ
за 9 месяцев 2009 года

	Код стр.	Капитал материнской организации				Доля меньшинства	Итого капитал
		Уставный капитал	Предоплата за акции	Нераспределенная прибыль	Всего		
Сальдо на 1 января отчетного года	010	1 884 116	3 311 665	12 131 848	17 327 629		17 327 629
Изменения в учетной политике	020						
Пересчитанное сальдо (стр. 010 +/- стр. 020)	030	1 884 116	3 311 665	12 131 848	17 327 629		17 327 629
Прибыль / убыток от переоценки активов	031		107 135				
Хеджирование денежных потоков	032						
Курсовые разницы от зарубежной деятельности	033						
Прибыль / убыток, признанная / ый непосредственно в самом капитале (стр. 031 +/- стр. 032 +/- стр. 033)	040						0
Прибыль / убыток за период	050			1 982 031	1 982 031		1 982 031
Всего прибыль / убыток за период (стр. 040 +/- стр. 050)	060		0	1 982 031	1 982 031		1 982 031
Дивиденды	070				0		0
Выбытие бизнеса	080				0		0
Выкупленные собственные долевые	090						
Сальдо на 30 сентября отчетного года (стр. 060 - стр. 070 + стр. 080 - стр. 090)	100	1 884 116	3 418 800	14 113 879	19 416 795	0	19 416 795
Сальдо на 1 января предыдущего года	110	1 884 116		7 715 588	9 599 704	475 870	10 075 574
Изменения в учетной политике	120				0		0
Пересчитанное сальдо (стр. 110 +/- стр. 120)	130	1 884 116	0	7 715 588	9 599 704		9 599 704
Прибыль / убыток от переоценки активов	131						0
Хеджирование денежных потоков	132						0
Курсовые разницы от зарубежной деятельности	133						0
Прибыль / убыток, признанная / ый непосредственно в самом капитале (стр. 131 +/- стр. 132 +/- стр. 133)	140				0		0
Прибыль / убыток за период	150			916 424	916 424		916 424
Всего прибыль / убыток за период (стр. 140 +/- стр. 150)	160			916 424	916 424	0	916 424
Дивиденды	170				0		0
Выбытие бизнеса	180			475 870	475 870		475 870
Выкупленные собственные долевые	190				0		0
Сальдо на 30 сентября предыдущего года (стр. 160 - стр. 170 + стр. 180 - стр. 190)	200	1 884 116	0	9 107 882	10 991 998	0	10 991 998

Руководитель

Сагитова Р.Ш.

Главный бухгалтер

Шарабок Н.И.